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  Boverket 

Förord 

Boverket och Delegationen mot segregation (Delmos) fick i april 2022 i 

uppdrag av regeringen att analysera och redovisa konsekvenserna av en 

överföring av uppgifter mellan myndigheterna, för ett fortsatt kunskaps-

baserat arbete för att minska och motverka socioekonomisk segregation. 

Boverket och Delmos ser båda stora möjligheter för Boverket att fortsätta 

att utveckla Segregationsbarometern, analysera den socioekonomiska 

segregationens utveckling och sprida kunskap i syfte att minska och mot-

verka boendesegregationen i Sverige. 

Boverket har tagit fram denna rapport i nära samarbete med en projekt-

grupp på Delmos. Ansvarig för uppdraget har varit Christina Johannesson 

och ansvarig enhetschef har varit Magnus Jacobsson. Deltagare i arbetet 

från Boverket har varit Johan Kihlberg (projektledare), Kerstin Anders-

son, Ingvar Andersson, Helene Bogren, Amelie Fasth, Stefan Johannes-

son, Hans Jonsson och Micael Nilsson. Deltagare från Delmos har varit 

Charlotta Boström, Ulrika Gustafsson, Anders Kessling, Nina Olsson, 

Katarina Ramanius, Christina Strömbäck och Marina Tjevling.  

Karlskrona, oktober 2022 

Anders Sjelvgren  

generaldirektör 
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Sammanfattning 

Segregationsfrågan är komplex och spänner över en rad olika perspektiv 

och politiska sakområden. Det regeringsuppdrag som Delmos och Bover-

ket fått om att analysera och redovisa konsekvenserna av en överföring 

av vissa av de uppgifter som Delegationen mot segregation har haft om-

fattar en mindre del av segregationsområdet, sammanfattat i följande 

punkter:  

• förvaltning och utveckling av analysverktyget Segregationsbarome-

tern och de mått som verktyget grundar sig på,  

• framtagande av analyser av hur den socioekonomiska segregationen 

utvecklas,  

• en årlig rapportering om utvecklingen av den socioekonomiska seg-

regationen, och  

• att sprida kunskap om Segregationsbarometern och socioekonomisk 

segregation till aktörer på nationell, regional och lokal nivå.  

I uppdraget ingår även att vidta de förberedelser som är nödvändiga för 

att möjliggöra en överföring av dessa uppgifter. Uppdraget har därför för-

anlett uppgifter såsom planering av statistikinköp, förberedelser inför 

nästa årsrapportering, framtagande av en kommunikationsplan samt pla-

nering för hur kunskapsspridning kan ske till relevanta aktörer. Boverket 

har även påbörjat ett arbete med de tekniska och juridiska frågor som be-

rör Segregationsbarometern. 

Boverket ser goda förutsättningar att ta över och arbeta vidare med socio-

ekonomisk segregation och den segregation vi kan se på bostadsmark-

naden, nämligen boendesegregationen. För att möta komplexiteten i seg-

regationsfrågan och i de tillkommande arbetsuppgifterna behöver Bover-

ket utökade ekonomiska och personella resurser för att klara den bredd 

frågan och uppgifterna har. Boverket beräknar att myndigheten behöver 

en anslagsförstärkning på cirka 13 miljoner kronor, främst för ett tillkom-

mande behov av elva årsarbetskrafter, för att klara de tillkommande ar-

betsuppgifterna med bibehållen kvalitet.  

Ett övertagande av uppgifter från Delmos i enlighet med uppdraget inne-

bär en utökning av Boverkets ansvars- och verksamhetsområde. För att 

komma i gång med arbetet föreslår Boverket att myndigheten får ett upp-

drag i 2023 års regleringsbrev. För att ge myndigheten förutsättningar i 

det långsiktiga arbetet med att motverka och minska segregationen bör 

Boverkets uppdrag kopplat till socioekonomisk segregation tydliggöras 

genom en instruktionsändring. Boverket ser även ett behov av samverkan 

med andra myndigheter som arbetar mot segregation vilket också bör 
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framgå av Boverkets instruktion. Boverket deltar gärna i arbetet med in-

struktionen om det blir aktuellt att göra en sådan ändring.  
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1 Inledning 

1.1 Uppdraget 
Regeringen har gett i uppdrag till Boverket och Delegationen mot segre-

gation (i fortsättningen Delmos) att analysera och redovisa konsekven-

serna av en överföring av uppgifter mellan myndigheterna för ett fortsatt 

kunskapsbaserat arbete för att minska och motverka segregation.1 Syftet 

är att möjliggöra ett fortsatt kunskapsbaserat arbete för att minska och 

motverka segregation. De uppgifter som ska överföras från Delmos till 

Boverket är: 

• förvaltning och utveckling av analysverktyget Segregationsbarome-

tern och de mått som verktyget grundar sig på,  

• framtagande av analyser av hur den socioekonomiska segregationen 

utvecklas,  

• en årlig rapportering om utvecklingen av den socioekonomiska segre-

gationen, och  

• att sprida kunskap om Segregationsbarometern och socioekonomisk 

segregation till aktörer på nationell, regional och lokal nivå.  

I uppdraget ingår utöver dessa fyra strecksatser även att Boverket och 

Delmos ska föreslå formerna för överföringen av uppgifterna och analy-

sera och redovisa de ekonomiska och personella konsekvenserna av en 

sådan överföring, att belysa lokal- och kompetensbehov på kort och på 

lång sikt samt hur ansvaret för hur uppgifterna ska organiseras på Bover-

ket, med särskilt beaktande att kvaliteten på arbetet ska bibehållas. Bo-

verket och Delmos ska även vidta nödvändiga förberedelser för att möj-

liggöra en överföring av uppgifter mellan myndigheterna samt lämna för-

slag på ett uppdrag avseende de berörda uppgifterna från den 1 januari 

2023. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet senast den 7 oktober 2022. 

1.2 Bakgrund till uppdraget 
Riksdagen beslutade den 31 december 2021 att Delmos skulle upphöra 

som myndighet (prop. 2021/22:1 utg. omr. 13, bet. 2021/22:AU1, rskr. 

2021/22:106). Regeringen har gett Delmos i uppdrag att förbereda av-

veckling av myndigheten (A2021/02363). 

Utöver regeringens uppdrag till Boverket och Delmos att analysera förut-

sättningarna och förbereda för att överföra vissa uppgifter från Delmos 

till Boverket från den 1 januari 2023 har regeringen även gett i uppdrag 

 

1 Regeringsbeslut Ju2022/01503.  
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till ytterligare åtta myndigheter att analysera och redovisa i vilken ut-

sträckning som nya statistikverktyg för uppföljning av socioekonomisk 

segregation, särskilt regionala statistikområden, socioekonomiskt index 

och statistik fördelat på områdestyper, kan användas som ett stöd i ana-

lys, planering, inriktning och uppföljning av myndighetens verksamhet.2 

Sammantaget innebär detta nya former för genomförandet av politiken 

för att minska och motverka socioekonomisk segregation. 

1.3 Förberedelser för överföring av uppgifter 
I uppdraget framgår att Boverket och Delmos ska vidta de förberedelser 

som myndigheterna bedömer nödvändiga för att möjliggöra en överföring 

av vissa uppgifter från Delmos till Boverket. Nedan ges en kort beskriv-

ning av de åtgärder som har vidtagits.    

Förberedelserna för en framtida uppgiftsöverföring har bedrivits i paral-

lella spår utifrån det beredningsunderlag som Boverket tillställts, med fo-

kus på de fyra strecksatserna. Därtill har det ekonomiska och personella 

resursbehovet utretts samt en kompetensinventering gjorts. Förberedelser 

som har vidtagits är att medarbetare från respektive myndighets lednings-

grupp haft regelbundna träffar. Det bildades också tidigt en gemensam ar-

betsgrupp med medarbetare från Boverket och Delmos. Gruppens möten 

har haft karaktären av kunskapsöverföring som sammantaget gett en god 

bild av Delmos förvaltningsorganisation, övergripande arbetssätt och hur 

verksamheten hänger samman med regeringens långsiktiga strategi för att 

minska och motverka segregation.  

En central fråga har varit den första strecksatsen, som handlar om förvalt-

ning och utveckling av analysverktyget Segregationsbarometern och de 

mått som verktyget grundar sig på. Boverket har fått muntlig och skriftlig 

information, bland annat vad gäller datahantering, bakgrunden till framta-

gandet av Segregationsbarometern och hur den fungerar. Också beträf-

fande de övriga strecksatserna har Boverket fått tillgång till en omfat-

tande skriftlig dokumentation, vilket sammantaget ger Boverket nödvän-

diga förutsättningar att ta över de arbetsuppgifter som beskrivs i uppdra-

get.  

Uppdraget har även föranlett uppgifter såsom planering av statistikinköp, 

förberedelser inför nästa årsrapportering, framtagande av en kommuni-

kationsplan samt planering för hur kunskapsspridning kan ske till rele-

vanta aktörer. 

Till de uppgifter som utretts och behöver genomföras innan Boverket tar 

över ansvaret från Delmos hör avtal och upphandling av IT-leverantör. 

Hit hör även systemtekniska uppgifter som byte av grafisk profil och att 

 

2 Regeringen ger åtta myndigheter i uppdrag att förstärka arbetet mot segregation - Rege-

ringen.se 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/04/regeringen-ger-atta-myndigheter-i-uppdrag-att-forstarka-arbetet-mot-segregation/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/04/regeringen-ger-atta-myndigheter-i-uppdrag-att-forstarka-arbetet-mot-segregation/
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uppdatera webbsidor enligt Boverkets processer och riktlinjer. IT-frågor 

som behöver hanteras under en förberedande fas är att flytta källkod och 

skriptfiler till Boverket samt utarbeta rutin för hur bearbetning av datafi-

ler från SCB ska genomföras.   

1.4 Boverkets förutsättningar 
Utifrån de uppgifter som beskrivs i beredningsunderlaget har Boverket 

goda grundförutsättningar att ta över de föreslagna arbetsuppgifterna. Bo-

verket är förvaltningsmyndighet för frågor om byggd miljö, hushållning 

med mark- och vattenområden, fysisk planering, byggande och förvalt-

ning av bebyggelse, boende och bostadsfinansiering.  

I beredningsunderlaget är utgångspunkten socioekonomisk segregation 

med fokus på boendesegregation, som är en central utgångspunkt i arbe-

tet med att minska och motverka segregation. Det finns redan i dag med-

arbetare på Boverket med kompetens inom sakområdena boendesegregat-

ion och social hållbarhet, vilket skapar goda förutsättningar för överfö-

ringen av uppgifter mellan Delmos och Boverket och ett fortsatt kun-

skapsbaserat arbete för att minska och motverka segregation.  

1.4.1 Organisation 

Myndigheterna ser ett behov av att segregationsfrågan får en tydlig hem-

vist på Boverket, det vill säga att uppdragets kärna samlas under en och 

samma enhet, detta för att arbetet med att minska och motverka segregat-

ion ska bli så verkningsfullt som möjligt.  

Boverket avser att placera de tillkommande uppgifterna kopplat till segre-

gation på det som i dag är Bostadsenheten på Boverket, vilket gör att seg-

regationsfrågan hamnar på en enhet som redan i dag har en tydlig kopp-

ling till frågan. Den personalökning som blir nödvändig vid en överföring 

av uppgifter från Delmos till Boverket kommer inte att medföra ett ökat 

lokalbehov vare sig på kort eller lång sikt. 
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2 Boverkets roll 

2.1 Att motverka och minska segregation  
Arbetet med att minska och motverka segregation är en viktig och aktuell 

samhällsfråga och en fråga om hållbar utveckling. Den dåvarande rege-

ringen tog 2018 fram en långsiktig strategi för att minska och motverka 

segregation.3 Det övergripande målet med strategin är att minska segre-

gationen, att främja jämlika och jämställda uppväxt- och levnadsvillkor 

samt att alla ska ha goda livschanser.  

I strategin prioriteras fem områden: boende, utbildning, arbetsmarknad, 

demokrati samt civilsamhälle och brottslighet. Av strategin framgår även 

att arbetet inom dessa områden ska ske i de statliga myndigheternas re-

spektive linjeorganisation. Boverket övertar således inte ansvaret från 

andra myndigheter. Däremot kommer Boverket föreslås få en central roll 

i samverkan med andra myndigheter och andra aktörer.  

2.2 Uppdragets olika delar 

2.2.1 Segregationsbarometern 

Segregationsbarometern och dess mått på socioekonomisk segregation 

och områdens olika socioekonomiska förutsättningar utgör en central del 

av de uppgifter som kan komma att överföras till Boverket. Det handlar 

dels om att uppdatera Segregationsbarometern med nya data, dels om att 

fortsätta arbetet med att utveckla verktyget, exempelvis genom att bygga 

på Segregationsbarometern med fler indikatorer som kan belysa ytterli-

gare faktorer kopplade till segregation, som skulle ge fler analysmöjlig-

heter. Det är ett arbete Delmos redan påbörjat. I juni 2022 infördes den 

nya funktionen områdesstatistik, samtidigt som kartfunktionen komplet-

terades med polisens lista över utsatta områden. 

2.2.2 Analyser av hur den socioekonomiska segregationen 
utvecklas 

De fem prioriterade områdena i regeringens långsiktiga strategi mot seg-

regation innebär en bredd och komplexitet på segregationsfrågan som 

Boverket behöver förbereda sig för. Det innebär att Boverket i ett första 

steg behöver hämta in kunskap med avseende på de fem prioriterade om-

rådena, för att längre fram kunna genomföra utredningar och analyser 

som berör segregationens utveckling med koppling till dessa.  

De utredningar och analyser som genomförs kan komma att publiceras 

som en del av Boverkets årliga rapportering om segregationens utveckl-

ing men kan även utgöra kortare artiklar i syfte att sprida kunskap till 

 

3 Se regeringens-langsiktiga-strategi-for-att-minska-och-motverka-segregation.pdf 

https://www.regeringen.se/49feff/contentassets/a29a07890ec24acd900f5156fbf45f08/regeringens-langsiktiga-strategi-for-att-minska-och-motverka-segregation.pdf
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användarna av Segregationsbarometern. Utredningarna och analyserna 

kan även komma att utgöra underlag för utveckling av Segregationsbaro-

metern och andra uppdrag inom Boverket och på så sätt driva arbetet med 

att minska och motverka segregation framåt.  

2.2.3 Årlig rapportering 

Boverket avser att komma med en årlig rapportering om utvecklingen av 

den socioekonomiska segregationen. Egna projekt, forskarsamarbeten 

och/eller samverkan med andra myndigheter är exempel på arbeten som 

kan ligga till grund för den årliga rapporteringen.     

2.2.4 Kommunikationsstrategi 

Boverket har ett genomarbetat sätt att kommunicera våra uppdrag som 

kommer att användas också inom detta verksamhetsområde. Analyserna 

av segregationens utveckling, den årliga rapporteringen och Segregat-

ionsbarometern utgör det kunskapsunderlag som ska spridas till aktörer 

på olika nivåer i syfte att minska och motverka social och ekonomisk seg-

regation på nationell, regional och lokal nivå. Spridning av denna kun-

skap kan exempelvis ske genom Boverkets webbplats, pressträffar, webb-

sändningar, konferenser, seminarier och nyhetsbrev. I det aktuella fallet 

föreslås kommunikationen genomföras i två steg, där det första steget blir 

en relansering av Segregationsbarometern på Boverket och det andra ste-

get innefattar spridning och kommunikation av de andra delarna i uppdra-

get, det vill säga analyserna av segregationens utveckling och den årliga 

rapporteringen.  

2.3 Samverkan 
Boverket kommer att behöva samverka med andra myndigheter och aktö-

rer för att klara de fyra strecksatserna i uppdraget. Som nämnts ovan un-

der rubriken Boverkets roll är samverkan med andra aktörer viktig. Det är 

önskvärt att ett antal myndigheter får i uppdrag att samverka med Bover-

ket kring segregationsfrågor. Ett sådant uppdrag bör till att börja med ges 

till de åtta myndigheter som getts i uppdrag av den tidigare regeringen att 

förstärka arbetet mot segregation. Dessa myndigheter är Arbetsför-

medlingen, Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Polismyndig-

heten, Socialstyrelsen, Statens servicecenter, Statens skolverk och Trafik-

verket.4 Se vidare punkt 4.3 Förslag till uppdrag till andra myndigheter. 

 

4 Regeringen ger åtta myndigheter i uppdrag att förstärka arbetet mot seg-
regation - Regeringen.se 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/04/regeringen-ger-atta-myndigheter-i-uppdrag-att-forstarka-arbetet-mot-segregation/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/04/regeringen-ger-atta-myndigheter-i-uppdrag-att-forstarka-arbetet-mot-segregation/


Förslag till och förutsättningar för att överföra uppgifter från Delmos till Boverket 12 

  Boverket 

3 Resursbehov 

Det övergripande uppdraget med de fyra strecksatserna är omfattande och 

sträcker sig över många politikområden. Boverket har redan i dag viss 

kompetens inom området men för att kunna ta sig an detta nya verksam-

hetsområde förutsätts att Boverket kan rekrytera ny personal inom verk-

samhetsområdet och vissa stödfunktioner för att driva arbetet vidare med 

bibehållen kvalitet.  

För att kunna utveckla, upprätthålla och kontinuerligt uppdatera Segre-

gationsbarometern och ta fram analyser över segregationens utveckling 

samt leverera den expertkunskap som efterfrågas inom området behöver 

Boverket förstärka sin kompetens inom segregation utifrån de priorite-

rade politikområdena i regeringens långsiktiga strategi för att minska och 

motverka segregation.  

För att Boverket ska klara grunduppdraget på lång sikt och med bibehål-

len kvalitet behöver ytterligare resurser tillföras. Boverket kommer be-

höva anställa fler medarbetare för att fortsätta utveckla Segregationsbaro-

metern med nya indikatorer och nya analysverktyg samt bidra till kun-

skapsutveckling och kunskapsspridning. Förstärkningen behövs också för 

att myndigheten ska kunna bli en central aktör som kan ta en aktiv roll i 

frågor som rör segregation. 

Boverket kommer under en uppbyggnadsfas ha fokus på att förvalta och 

uppdatera Segregationsbarometern samt att ta fram analyser kring den so-

cioekonomiska segregationens utveckling. Att implementera ett verktyg 

som Segregationsbarometern kräver hög tillförlitlighet i kvalitet, pre-

standa och support, detsamma gäller för att verktyget övertid fortsatt ska 

vara relevant. Verktyget i sig innebär en baskostnad enbart för drift, li-

censer och support. Vidare behöver nya data tillföras varje år för att upp-

gifterna ska vara aktuella och göra det möjligt att följa segregationens ut-

veckling. 

Boverket föreslår att statistikmyndigheten SCB ges i uppdrag att fram-

gent leverera statistik till Boverket så att Boverket kan fortsätta uppdraget 

att förvalta och hålla Segregationsbarometern uppdaterad. Se vidare un-

der punkt 4.3 Förslag till uppdrag till andra myndigheter. 

3.1 Resursläget hos Delmos 
Delmos har i sin årsredovisning för år 2021 gjort en uppskattning av vilka 

kostnader myndigheten haft för verksamheten, fördelat på tre delar: Ut-

redning och utveckling, Analys samt Statsbidrag, utöver kostnader för 

ledning, kommunikation och administrativt stöd. För de två första verk-

samhetsdelarna (som i vissa delar föreslås överföras till Boverket) 



Förslag till och förutsättningar för att överföra uppgifter från Delmos till Boverket 13 

  Boverket 

uppgick de totala kostnaderna till 21 571 tkr.5 Det totala antalet årsarbets-

krafter uppgick till 16 år 2021 och personalkostnaderna till 15 513 tkr.6 

Delmos framhåller att resursläget varit otillräckligt i förhållande till upp-

draget. I myndighetens budgetunderlag för 2022–2024 skriver man att an-

talet årsarbetskrafter borde öka till 25 fram till år 2024. Under arbetet 

med denna rapport har medarbetare på Delmos framhållit att man varit 

underbemannade, vilket lett till en pressad arbetssituation. I sitt budget-

underlag för 2022–2024 konstaterar Delmos att resurserna inte räckt till 

för att ge myndigheten goda förutsättningar att sammanställa fakta om 

segregation och dess utveckling i Sverige samt sprida denna kunskap så 

att det bidrar till ökad kunskap och förståelse, samt att myndigheten inte 

heller fullt ut kunnat ta sig an frågor som exempelvis bakomliggande fak-

torer till segregation.7 

Avvecklingen av Delmos innebär att befintlig personal har sagts upp. 

Förutsättningarna för att behålla kompetens med befintlig personal har 

undersökts men berörda medarbetare vid Delmos har i dag andra anställ-

ningar eller är i omställning. 

3.2 Boverkets resursbehov 

3.2.1 Anslagsberäkning 

Boverket har beräknat de tillkommande uppgifterna innebär att myndig-

heten behöver en anslagsförstärkning på totalt cirka 13 miljoner kronor 

från och med budgetåret 2023, framför allt betingat av ökade personal-

kostnader på tio miljoner kronor. Boverket kommer behöva sammanlagt 

elva årsarbetskrafter för att myndigheten ska kunna arbeta med segregat-

ionsfrågan utifrån de fyra strecksatserna och med bibehållen kvalitet. Till 

det kommer cirka 3 miljoner varav 1,5 miljoner kronor för drift, förvalt-

ning och administration av Segregationsbarometern. Därutöver tillkom-

mer kostnader för årliga statistikinköp, externa forskarsamarbeten, kom-

munikationsinsatser mm.  På kort sikt, innan erforderlig personal rekryte-

rats, kan delar av uppdraget läggas ut på tillfällig personal eller konsulter 

I takt med ökad kunskapsspridning och att myndigheten kan förväntas få 

fler uppdrag kopplade till segregation kan personalstyrkan behöva utökas 

med fler årsarbetskrafter. Detta medför att området kan behöva tillföras 

ytterligare resurser längre fram.8 

 

5 De totala kostnaderna uppgick till 27 729 tkr, inkluderat verksamhetsdelen Statsbidrag. 
6 Årsredovisning 2021 (delmos.se) 

7 Delegationen mot segregation: Budgetunderlag 2022–2024. Dnr: Delmos 2021/21. 
8 Som jämförelse kan nämnas att antalet besök på PBL kunskapsbanken ökat snabbt och 

stadigt sedan starten år 2011. År 2020 gjordes cirka 2,2 miljoner besök, en ökning med 

runt 700 000 besök jämfört med år 2019. 

https://delmos.se/wp-content/uploads/2022/02/Delmos_arsredovisning2021.pdf
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4 Förslag till uppdrag 

Inom ramen för regeringsuppdraget ska Boverket och Delmos lämna för-

slag på ett uppdrag till Boverket avseende de berörda uppgifterna från 

och med den 1 januari 2023. 

Myndigheterna föreslår att Boverket i regleringsbrevet för 2023 får ett 

uppdrag där uppgifterna specificeras, men också att det görs en ändring i 

Boverkets instruktion för att tydliggöra Boverkets ansvar kopplat till so-

cioekonomisk segregation. Vidare föreslås en förlängning av uppdraget 

till andra myndigheter att förstärka arbetet mot segregation samt att SCB 

får i uppdrag att leverera statistik till Boverket för arbetet med Segregat-

ionsbarometern.  

4.1 Förslag till uppdrag till Boverket  

I regleringsbrevet för 2023 bör Boverket få i uppdrag att ta över förvalt-

ning och utveckling av analysverktyget Segregationsbarometern samt åt-

följande analyser och kunskapssamarbete. Boverket föreslår att uppdraget 

ska redovisas till regeringen 2024-06-30 eller räknat 1,5 år från det datum 

Boverket får uppdraget.  

Ett sådant uppdrag skulle kunna utformas enligt punkterna nedan: 

Boverkets uppdrag är att implementera arbetet med att: 

• förvalta och utveckla analysverktyget Segregationsbarometern och de 

mått som verktyget grundar sig på, och 

• göra analyser av hur den socioekonomiska segregationen utvecklas 

samt göra en årlig rapportering av utvecklingen av den socioekono-

miska boendesegregationen i Sverige. 

• Boverket ska i detta arbete samverka med och sprida kunskap till be-

rörda myndigheter, andra relevanta aktörer och forskare.  

• Myndigheten ska ha en löpande dialog med Regeringskansliet om 

uppdraget.  

4.2 Ändring av Boverkets instruktion 
Uppgifterna att förvalta och utveckla Segregationsbarometern, analysera 

utvecklingen av den socioekonomiska segregationen, där boendesegre-

gationen är en central utgångspunkt, ta fram kunskapsunderlag och rap-

portera om utvecklingen samt bygga upp och sprida kunskap om Segre-

gationsbarometern och socioekonomisk segregation innebär en utökning 

av Boverkets ansvars- och verksamhetsområde. För att ge myndigheten 

förutsättningar i det långsiktiga arbetet med att motverka och minska 
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segregationen bör Boverkets uppdrag kopplat till socioekonomisk segre-

gation tydliggöras genom en ändring i Boverkets instruktion.  

Förutom de uppgifter som anges i uppdraget ser Boverket även ett behov 

av samverkan med andra myndigheter som arbetar mot segregation. Även 

detta bör framgå av Boverkets instruktion. En ändring i instruktionen 

skulle kunna ske genom att lägga till socioekonomisk segregation som ett 

nytt verksamhetsområde samt en ny bestämmelse som specificerar Bo-

verkets uppdrag. Boverket deltar gärna i arbetet med instruktionen om det 

blir aktuellt att göra en sådan ändring.  

4.3 Förslag till uppdrag till andra myndigheter 
Boverket och Delmos föreslår en förlängning av uppdraget till de åtta 

myndigheter som getts i uppdrag att förstärka arbetet mot segregation, 

Arbetsförmedlingen, Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Polis-

myndigheten, Socialstyrelsen, Statens servicecenter, Statens skolverk och 

Trafikverket, samt att myndigheterna får i uppdrag att samverka med Bo-

verket kring segregationsfrågor. 

4.3.1 SCB 

Boverket föreslår att statistikmyndigheten SCB ges i uppdrag att fram-

gent leverera statistik till Boverket så att Boverket kan fortsätta uppdraget 

att förvalta och hålla Segregationsbarometern uppdaterad.  
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